АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  06 октября 2020 г.     №  614-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в муниципальную программу
«Городское хозяйство Новодвинска на 2015 - 2020 годы»

В  соответствии  с  Порядком  принятия  решений  о  разработке  муниципальных
и  ведомственных  программ,  их  формирования  и  реализации,  утвержденным
постановлением  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от 25.07.2014 № 647-па, руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа
Архангельской  области  «Город  Новодвинск»,  администрация  муниципального
образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый Перечень изменений, которые вносятся в муниципальную

программу  «Городское  хозяйство Новодвинска  на  2015-2020  годы»,  утвержденную
постановлением  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от  15.10.2014  №  965-па  (в  ред.  от  13.03.2015  №  332-па,  от  29.07.2015  №  691-па,
от 10.11.2015 № 961-па, от 17.02.2016 № 109-па, от 04.05.2016 № 357-па, от 23.06.2016
№  473-па,  от  21.10.2016  №  772-па,  от  24.11.2016  №  917-па,  от  09.12.2016  №  980-па,
от  02.02.2017 № 67-па,  от 27.04.2017 № 312-па,  от 08.06.2017 № 416-па,  от 04.08.2017
№  547-па,  от  04.12.2017  №  881-па,  от  28.02.2018  №  93-па,  от  28.04.2018  №  258-па,
от 03.08.2018 № 447-па, от 04.10.2018 № 633-па, от 26.11.2018 № 771-па, от 01.03.2019
№  151-па,  от  30.07.2019  №  560-па,  от  19.09.2019  №  734-па,  от  03.03.2020  №  120-па,
от 01.06.2020 № 326-па, от 30.07.2020 № 446-па).

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Исполняющий обязанности главы М.Б. Хвостюк

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от   06 октября 2020 г.    №  614-па

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений, которые вносятся в муниципальную программу «Городское хозяйство
Новодвинска на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением администрации

муниципального образования «Город Новодвинск» от 15.10.2014 № 965-па

1.Пункт 4 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
4 Объемы и источники

финансирования
реализации
программы

местный бюджет - 468 488 тыс. руб.;
областной бюджет - 280 916 тыс. руб.;
федеральный бюджет -12 456 тыс. руб.;
внебюджетные средства - 4 880 тыс. руб.;
итого: 766 740 тыс. руб.

2.Пункт 4 паспорта подпрограммы № 1 изложить в следующей редакции:
4 Объемы и источники

финансирования
реализации подпрограммы

местный бюджет - 128 372 тыс. руб.;
областной бюджет - 3 630 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 0 тыс. руб.;
внебюджетные средства - 0 тыс. руб.;
итого - 132 002 тыс. руб.

3.Пункт 4 паспорта подпрограммы № 2 изложить в следующей редакции:
4 Объемы и источники

финансирования
реализации подпрограммы

местный бюджет - 1 582 тыс. руб.;
областной бюджет -245 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 0 тыс. руб.;
внебюджетные средства - 0 тыс. руб.;
итого - 1 827 тыс. руб.

4.Пункт 4 паспорта подпрограммы № 4 изложить в следующей редакции:
4 Объемы и источники

финансирования
реализации подпрограммы

местный бюджет - 310 760 тыс. руб.;
областной бюджет - 254 147 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 3546 тыс. руб.;
внебюджетные средства - 0 тыс. руб.;
итого - 568 453тыс. руб.

5.В таблице перечня мероприятий муниципальной программы:
1)в разделе «Подпрограмма № 1 «Благоустройство» строки 1.2, 1.4, 1.5, 1.9, 1.16, «Итого по задаче 1», 2.3, «Итого по задаче 2»,

«Итого по подпрограмме № 1» изложить в следующей редакции:
1.2.Обеспечение освещения
улиц

отдел
инфраструктурного

развития

Итого 61 956 8 167 9 008 8 834 11 584 11 849 12 514 организация уличного
освещения территории

муниципального
образования

«Город Новодвинск»            в
темное время суток

местный
бюджет

61 956 8 167 9 008 8 834 11 584 11 849 12 514

областной
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

внебюджетные
средства

0 0 0 0 0 0 0

1.4.Предоставление
субсидий для финансового
обеспечения выполнения
муниципального задания
на оказание муниципальных
услуг (выполнение работ)
в сфере благоустройства

отдел
инфраструктурного

развития/
МБУ «Флора-

Дизайн»

Итого 31 075 4 566 3 835 3 835 4 067 4 490 10 282 содержание и ремонт
объектов благоустройства
и озеленения территории

муниципального
образования

«Город Новодвинск»

местный
бюджет

31 981 4 566 3 835 3 835 3 973 4 490 10 282

областной
бюджет

94 0 0 0 94 0 0

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

внебюджетные
средства

0 0 0 0 0 0 0

1.5. Предоставление
субсидий в сфере
благоустройства на иные
цели, не связанные
с финансовым
обеспечением выполнения
муниципального задания

отдел
инфраструктурного

развития/
МБУ «Флора-

Дизайн»

Итого 199 17 17 0 38 0 127 содержание и ремонт
объектов благоустройства
и озеленения территории

муниципального
образования

«Город Новодвинск»

местный
бюджет

199 17 17 0 38 0 127

областной
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

внебюджетные
средства

0 0 0 0 0 0 0

1.9.Создание
и оборудование площадок
накопления твердых
коммунальных отходов
и крупногабаритного
мусора жилищного фонда

отдел
инфраструктурного

развития

Итого: 2 641 0 0 300 300 628 1413 создание условий для сбора
твердых бытовых отходов

и крупногабаритных
отходов жилищного фонда

местный
бюджет

1 848 0 0 300 300 253 995

областной
бюджет

793 0 0 0 0 375 418

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0

внебюджетные
средства

0 0 0 0 0 0

1.16. Содержание мест
(площадок) накопления
твердых коммунальных
отходов

отдел
инфраструктурного

развития/ МБУ
«Флора-Дизайн»

Итого: 2860 0 0 0 0 2 860 0 выполнение требований
законодательства в сфере

обращения с отходами
производства и потребления

и санитарно-
эпидемиологического

благополучия населения

местный
бюджет

429 0 0 0 0 429 0

областной
бюджет

2431 0 0 0 0 2 431 0

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

внебюджетные
средства

0 0 0 0 0 0 0

Итого по задаче 1 Итого: 130 805 17 830 18 371 17 983 20 109 23 594 32 918
местный
бюджет

127 175 17 830 18 371 17 983 20 015 20 788 32 188

областной
бюджет

3 630 0 0 0 94 2 806 730

федеральный
бюджет

130 805 17 830 18 371 17 983 20 109 23 594 32 918

внебюджетные
средства

0 0 0 0 0 0 0

2.3.Обеспечение
деятельности
МБУ «Флора-Дизайн»
в сфере лесного хозяйства

отдел
инфраструктурного

развития/МБУ
«Флора-Дизайн»

Итого: 688 0 0 0 0 98 590 содержание городских лесов
в соответствии

с обязательными
требованиями

местный
бюджет

688 0 0 0 0 98 590

областной
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

внебюджетные
средства

0 0 0 0 0 0 0

Итого по задаче 2  Итого: 1197 419 90 0 0 98 590
местный
бюджет

1197 419 90 0 0 98 590

областной
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

внебюджетные
средства

0 0 0 0 0 0 0

Итого по подпрограмме № 1 Итого 132 002 18 249 18 461 17 983 20 109 23 692 33 508
местный
бюджет

128 372 18 249 18 461 17 983 20 015 20 886 32 778

областной
бюджет

3 630 0 0 0 94 2 806 730

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

внебюджетные
средства

0 0 0 0 0 0 0

2)в  разделе  «Подпрограмма  №  2  «Защита  населения  от  чрезвычайных  ситуаций,  обеспечение  пожарной  безопасности
и безопасности на  водных объектах»»» строка  1.2,  «Итого  по задаче  1»,  «Итого  по подпрограмме № 2» изложить в  следующей
редакции:

1.2.Выполнение
мероприятий
по гражданской обороне,
предупреждению
и ликвидации последствий

отдел
инфраструктурного

развития/МБУ
«Флора-Дизайн»

Итого: 1 693 150 120 120 664 0 639 выполнение мероприятий,
предусмотренных
законодательством

Российской Федерации
по подготовке специалистов

местный
бюджет

1 448 150 120 120 664 0 394

областной
бюджет

245 0 0 0 0 0 245

чрезвычайных ситуаций  и обеспечению материально-
технической базы в целях

гражданской обороны,
а также для ликвидации

и предупреждения
чрезвычайных ситуаций,

в том числе приобретение
и установка оборудования

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

внебюджетные
средства

0 0 0 0 0 0 0

Итого по задаче 1  Итого: 1 827 270 127 127 664 0 639
местный
бюджет

1 582 270 127 127 664 0 394

областной
бюджет

245 0 0 0 0 0 245

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

внебюджетные
средства

0 0 0 0 0 0 0

Итого по подпрограмме № 2 Итого 1 827 270 127 127 664 0 639
местный
бюджет

1 582 270 127 127 664 0 394

областной
бюджет

245 0 0 0 0 0 245

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

внебюджетные
средства

0 0 0 0 0 0 0

3)в  разделе  «Подпрограмма  №  4  «Содержание  и  ремонт  улично-дорожной  сети»»  строки  1.1,  1.5,  «Итого  по  задаче  1»,
«Итого            по подпрограмме № 4» изложить в следующей редакции:

1.1.Предоставление субсидий
для финансового обеспечения
выполнения муниципального
задания на оказание
муниципальных  услуг
(выполнение работ)
в сфере дорожной
деятельности

отдел
инфраструктурного

развития /
МБУ «Флора-Дизайн»

Итого 245 620 35 690 37 211 37 396 44 380 43 709  47 234 содержание улично-
дорожной сети, текущий

ремонт, приведение
технических средств

организации дорожного
движения

в соответствие
с нормативными

требованиями

местный бюджет 224 344 35 690 37 211 37 396 44 028 33 651 36 368
областной
бюджет

21 276 0 0 0 352 10 058 10 866

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

внебюджетные
средства 0 0 0 0 0 0 0

1.5.Приобретение дорожной
техники

отдел
инфраструктурного

развития/
МБУ «Флора-

Дизайн»

Итого 21 300 7 120 0 4 330 0 7 800 2 050 обновление парка
специализированной

техники МБУ «Флора-
Дизайн»;

соблюдение
нормативных сроков

по уборке и содержанию
улично-дорожной сети

местный бюджет 21 300 7 120 0 4 330 0 7 800 2 050
областной
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

внебюджетные
средства 0 0 0 0 0 0 0

Итого по задаче 1  Итого 568 453 61 356 82 860 56 126 64 658 124 070 179 383
местный
бюджет

310 760 53 142 43 485 48 482 53 873 53 615 58 163

областной
бюджет

254 147 8 168 39 375 7 644 10 785 70 455 117 720

федеральный
бюджет

3 546 46 0 0 0 0 3 500

внебюджетные
средства

568 453 61 356 82 860 56 126 64 658 124 070 179 383

Итого по подпрограмме
№ 4

 Итого 568 453 61 356 82 860 56 126 64 658 124 070 179 383
местный
бюджет

310 760 53 142 43 485 48 482 53 873 53 615 58 163

областной
бюджет

254 147 8 168 39 375 7 644 10 785 70 455 117 720

федеральный
бюджет

3 546 46 0 0 0 0 3 500

внебюджетные
средства

0 0 0 0 0 0 0

3)строку «Итого по программе» изложить в следующей редакции:
Итого по программе Итого 766 740 79 925 105 066 90 778 104 079 168 591 218 301

местный
бюджет

468 488 71 711 65 691 67 772 82 258 88 854 92 202

областной
бюджет

280 916 8 168 39 375 9 216 21 821 79 737 122 599

федеральный
бюджет

12 456 46 0 8 910 0 0 3 500

внебюджетные
средства

4 880 0 0 4 880 0 0 0